РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫ                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
       АFБАН ПИЛТIРI                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУДIСТIСТIН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ    МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  «28» сентября      2018   г.                                                                №  57-п
                                                                  с. Московское

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
централизованной бухгалтерии
 Администрации Московского сельсовета,
Утвержденное Постановлением Главы
от 21.12.2012 г. № 94 -п

Руководствуясь  Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Московский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованной бухгалтерии   Администрации Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденное Постановлением Главы Московского сельсовета от 21 декабря 2012 г № 94-п   следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.6.3 раздела 2.6 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«2.6.3. Надбавка за интенсивность и высокое качество работы устанавливается за:
высокую производительность и напряженность работы, ненормированный рабочий день;
качество выполняемых работ;
участие в выполнении важных работ, мероприятий;
Размер надбавки устанавливается распоряжением Главы в процентном отношении к  должностному окладу, в соответствии с критериями, соответствующими замещаемой должности:

	Критерии
	Размер надбавки
к окладу

	Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера, руководитель ревизионной группы:
- отсутствие нарушений бюджетного законодательства;
- отсутствие нарушений срока выплаты заработной платы, исполнение поручений о перечислении налога или сбора (взноса);
- выполнение обязанностей по контролю за Порядком ведения кассовых операций, отсутствие нарушений работы с денежной наличностью;
- отсутствие грубых нарушений правил ведения бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской отчетности;
- отсутствие нарушений предоставления сведений (предоставление в искаженном виде), для осуществления налогового контроля;
- отсутствие случаев нецелевого использования бюджетных средств;
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	         до 100 %

	ведущий бухгалтер (экономист), бухгалтер I, II, III категории:
- отсутствие нарушений работы с денежной наличностью и Порядка ведения кассовой дисциплины;
- отсутствие нарушений срока исполнения поручений о перечислении налога или сбора (взноса);
- отсутствие грубых нарушений правил ведения бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской отчетности;
- отсутствие случаев нецелевого использования бюджетных средств.

         до 50 %

          Перечень критериев исчерпывающим не является».
         1.2.  В разделе 2.7 «Порядок формирования фонда оплаты труда» последний абзац заменить на:
«-выплаты стимулирующего характера до 14-ти должностных окладов.».
1.3. Приложение 1 «Размеры должностных окладов работников централизованных бухгалтерий органов местного самоуправления поселений Усть-Абаканского района Республики Хакасия» читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
3. Специалисту Администрации Московского сельсовета (Недокус Е.С.) обнародовать данное Постановление на информационном стенде.
       4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Главного бухгалтера Топчий И.В..

Глава Московского сельсовета:                                                   Алимов А.Н.
                                                                                        Приложение №1
                                                                          к Положению об оплате труда
работников централизованной бухгалтерии
Администрации Московского сельсовета
от 28.09.2018г. № 57 -п

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИИ АДМИНИСТРАЦИИ МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование должностей
	Размер оклада,
рублей

	Главный бухгалтер
	8830,00

	Заместитель главного бухгалтера
	7902,00

	Руководитель ревизионной группы
	6775,00

	Ведущий бухгалтер (экономист)
	5660,00

	Бухгалтер (экономист) 1 категории
	4482,00

	Бухгалтер (экономист) 2 категории
	3572,00

	Бухгалтер (экономист) 3 категории
	2885,00

image1.jpeg